
Pamokos planas 
BUP: 3,4 klasė (visuomeninis ugdymas, Aš - praeities tyrinėtojas). 

BENDROJI DALIS 

Pamokos tema  Paskutinė stotis: Vilnius. 

Metodai Grupinis darbas, diskusija, pasakojimas. 

Mokymosi 

priemonės 

Dalomoji medžiaga, kietesnis pagrindas rašymui, rašymo priemonė.  

PAMOKOS EIGA 

I. Įvadinė dalis:  Mokytojas atvyksta su mokiniais į Bėgių parką (adresas - Pelesos g. 10, Vilnius). 

Tuomet mokiniams perskaito trumpą pasakojimą (žr. pamokos medžiagoje). 

 

Perskaitęs tekstą, mokytojas paklausinėja įvairių klausimų apie tekstą, pvz.: Ką 

daro traukinio mašinistas? Palydovai? Ar traukinio kryptis yra valdoma? ir t.t. 

Pristatoma pamokos tema ir tikslas. 

II. Pagrindinė veikla:  Prieš pradedant tyrinėti Bėgių parką, mokytojas primena apie saugumo taisykles, 

bei paskirsto mokinius į grupes (žr. pamokos medžiagoje). 

 



Kiekvienas mokinys gauna po bilietėlį su kryptimi ir taip sužino, kuriai grupei 

priklauso. Susiskirsčius grupėmis, mokytojas paaiškina sąvokas su kuriomis 

susidurs mokiniai tyrinėjant. Prieš pasakant ką jos reiškia, galima paklausti 

mokinių šių sąvokų reikšmės (žr. pamokos medžiagoje). 

 

Tuomet grupės gauna darbalapius (žr. pamokos medžiagoje). Rekomenduoju 

spausdinti ant dviejų pusių.  

 

Šiame darbalapyje trūksta informacijos, tad mokiniai eina per traukinius, įvairias 

kitas transporto priemones, jų informacijos lenteles ir ieško ,,pamestos” 

informacijos. Ta informacija gali būti - traukinio numeris (jį galima rasti ant 

traukinio arba informacijos lentelėse prie jo), traukinio pavadinimas 

(informacijos lent.), traukinio paskirtis (informacijos lent.), traukinio 

išmatavimai (informacijos lent.), pagaminimo vieta ir metai (informacijos lent.), 

didžiausia varomoji galia (informacijos lent.). Atkreipkite dėmesį, jog matavimo 

vienetai yra milimetrai, bet galima iškart verstis į metrus. Pamokos medžiagoje 

mokytojui yra surašyti atsakymai. Pabaigus šią lentelę siūloma prisėsti ant vieno 



iš suoliukų ir atsakyti į klausimus antrame darbalapio lape (žr. pamokos 

medžiagoje).  

 

Atsakius į klausimus, mokiniai turi galimybę nusileisti žemiau ir pereiti vartelius 

(jų nuotrauka yra darbalapyje). Perėjus turi paskutinę užduotį - apsižiūrėti ir rasti 

labiausiai patikusią transporto priemonę. 

 

SVARBU: kai ieškoma informacijos lentelei užpildyti, negalima pereiti šių 

vartelių, kadangi už jų yra transporto priemonės, kurių lentelėje neįterpiau. 

Visi kiti traukiniai, esantys iki vartelių (nusileidus nuo tilto) yra įrašyti.  

 

Taip pat, parke yra nemažai vietos, kur būtų galima atsisėsti, aptarti, 

diskutuoti. 

III. Baigiamoji dalis:  Baigiamosios dalies metu mokytojas sukviečia visus, visi pasitikrina atsakymus 

ir pristato savo grupės išrinktą geriausią transporto priemonę. 

 


